
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 148 

del 11/05/2021 

Fornitura libri per la biblioteca comunale anno 2021 - Affidamento ed assunzione 

impegno di spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno undici, del mese di maggio, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con provvedimento sindacale n. 6 in data 28 gennaio 2021 alla sottoscritta sono state conferite le fun-

zio i di espo sa ilità dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, Culturali, Educativi; 

- con deliberazione consiliare n. 6 in data 31.03.2021 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 

per il triennio 2021/2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22.04.2021 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023 

 

Rilevato che una biblioteca di pubblica lettura, quale la biblioteca di Perosa Argentina, per rispondere alle 

sue finalità istituzionali e di servizio deve mantenere costantemente aggiornato il suo patrimonio docu-

mentario per ragazzi ed adulti; 

 

Rite uto pe ta to p o ede e all’a uisto di u a se ie di volu i pe  l’aggio a e to di ui t attasi; 
 

Atteso che la ditta MF INGROSSO S.P.A. – Divisione FastBook di Assago, tramite consultazione e acquisto 

direttamente dal sito, offre lo sconto del 28% sul prezzo di copertina, spese di imballo e spedizione gratui-

ta, e con tempi di evasione entro 24/48 ore dalla data di i evi e to dell’o di e; 
 

Ritenuto quindi fondamentale continuare ad offrire agli utenti della biblioteca un servizio che sia sempre 

più aggiornato e in grado di garantire uno standard di lettura qualitativo e quantitativo adatto al luogo ed 

all’altezza delle aspettative dell’ute za, p ovvede do, i  uesta sede ad i peg a e la spesa presunta an-

nua di € 1.600,00 a favore della Ditta MF INGROSSO S.P.A. – Divisione FastBook, con sede in Via Giuseppe 

Verdi n. 8 – 20090 Assago – per la fornitura di libri con ordine diretto sul sito internet; 

 

Ri hia ato l’a t. , o a , della Legge  di e e , . , o e odifi ato dall’ a t. , o a 
, della legge . . , . , il uale p evede he gli a uisti di e i e se vizi al di sotto dell’i po to 

di € . ,  posso o esse e effettuati a he i  de oga all’o ligo di fa e i o so ai e ati elett o i i; 
 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Dato atto he l’acquisto di cui trattasi rientra tra quelli effettuabili ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

art. 36, comma 2, lettera a) mediante affidamento diretto; 

 

Visti: 

- lo statuto comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del servizio, attesta la regolarità tecni-

a e la o ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Responsabile del servizio finanziario la regolarità conta-

ile e la ope tu a fi a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / ; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. di i peg a e la so a di € 1.600,00 a favore della ditta MF INGROSSO S.P.A. – Divisione FastBook con 

sede in Via Giuseppe Verdi n. 8 – 20090 Assago – P.IVA/C.F 02690950403 finalizzata alla fornitura di libri 

con ordine diretto sul sito internet;  

 

2. di i puta e la p edetta so a alla Missio e  P og a a  Titolo  Capitolo   vo e “pese pe  
funzionamento biblioteca comunale – e i  del ila io triennale 2021-2022-2023 esercizio 2021; 

 

3. di da e atto he la spesa è esigi ile, pe  i elativi i po ti sop ai di ati, e t o l’ese izio di ife i e to 
2021; 

 

4. di da e atto he ai se si dell’a t.  del T.U. della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali: 

a) il fi e he si i te de pe segui e è l’aggio a e to osta te e o ti uativo del pat i o io li a io ai 
fini di offrire una vasta scelta, comprese le ultime novità editoriali, agli utenti della Biblioteca comu-

nale; 

b) l’oggetto del o t atto è l’affida e to della fo itu a di ui sop a alla ditta MF INGROSSO S.P.A. – 

Divisione FastBook; 

c) la scelta della ditta è stata effettuata mediante affidamento diretto; 

d) la fo a del o t atto è l’e issio e di u  uo o d’o di e fi ato per accettazione dalla ditta affida-

taria; 

 

5. di dare altresì atto che: 

a) il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z3E31A592F; 

b) il fo ito e è te uto ad assolve e tutti gli o lighi p evisti dall’art. 3 della Legge 163/2010, al fine di 

assi u a e la t a ia ilità dei ovi e ti fi a zia i elativi all’appalto; ualo a il fo itore non assolva 

gli o lighi p evisti dall’a t.  della Legge / , il p ese te o t atto si isolve di di itto ai se si 
del comma 8 del medesimo art. 3; 

c) è stata verificata la regolarità contributiva della ditta fornitrice tramite piattaforma dedicata (DURC 

online) – numero Protocollo INAIL_26095513, in data 11/02/2021, con scadenza 11/06/2021; 

 

6. di dare inoltre atto dell’asse za di o flitto di i te essi del sottos itto Respo sa ile del se vizio e del 
p o edi e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / ; 

 

7. di dare atto che ai fini del principio della competenza finanziaria, i crediti e le obbligazioni di cui al pre-

se te atto ha o s ade za ell’a o 2021; 

 



8. di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis e 183 il presente provvedimento diventa esecutivo con l'appo-

sizione del visto di copertura finanziaria della spesa; 

 

9. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del  luglio  o ve tito ella Legge . /  che testualmen-

te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di a -
certare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

10. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-

zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio i o se utivi e ve à i serita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è la dott.ssa Pia CARPINELLI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 

(0121) - 81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Pia CARPINELLI* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


